
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE    “ VERONA  - TRENTO” 

I.T.T.”VERONA TRENTO” - I.PIA.”MAJORANA” 
MEIS027008 IST. D'ISTRUZ. SUPERIORE IITI "VERONA TRENTO" MESSINA 

Via U. Bassi  Is. 148  -  Tel.  090.29.34.854  -  090.29.34.070  -   Fax  090.69.62.38    MEIS027008@ISTRUZIONE.IT 
98123   M E S S I  N A  

———————— 
   
  

Al Personale Docente  
Presso le proprie SEDI                                                                                          

 
Oggetto: assegnazione Docenti alle classi – integrazioni e rettifiche Decreto 7387 del 8/10/2019 
 
       IL Dirigente Scolastico 
 

Visto                     il decreto delle assegnazioni Docenti alle classi prot. 7387 del 08/10/2019 

Considerato         che in data 16 Ottobre 2019 veniva rettificata sul portale SIDI la configurazione  

                               della Cattedra Orario Esterna di Informatica (A041) che, in Organico di Diritto  

                               prevedeva 12 ore presso IIS Verona Trento di Messina e 6 ore presso  Liceo Medi  

                               di Barcellona (ME) mentre in Consolidamento dell’Organico di Fatto  veniva  

                               rettificata come segue 9 ore presso IIS Verona Trento di Messina, 3 ore presso IIS  

                               Antonello di Messina e 6 ore presso Liceo Medi di Barcellona (ME) 

Considerato             che il numero di alunni della classe II D risulta pari a 28 unità mentre, attualmente,   

             la classe II J risulta composta da 15 unità 

Dispone: 

 L’inserimento nella classe II J di numero cinque alunni spontaneamente passati dalla classe 

II D. Al fine di garantire la continuità negli studi ai suddetti alunni si predispone che la 

classe II J sia articolata in Informatica e Costruzioni. A tal fine la disciplina di Scienze e 

Tecnologie Applicate di Costruzioni viene assegnata per numero tre ore al Prof. Fabio 

Sciva per il quale le ore a disposizione vengono contestualmente ridotte a numero 5 ore; 

 Le tre ore ridotte alla disciplina Tecnologia Informatica per quanto in premessa vengono 

così distribuite: 

o Prof. Calareso Giovanni un’ora in I K (contestualemente le ore a disposizione si 

riducono a zero ore) 

o Prof. Orecchio Salvatore un’ora in II L e un’ora in II K(contestualemente le ore a 

disposizione si riducono a zero ore) 

 

mailto:MEIS027008@ISTRUZIONE.IT

